
*
HOTELOVA SKOLA

Frenšét pod Radhoštěm

Hotelová škola
Frenštát p od Radhoštěm, příspěvko v á or ganízace

Mariánská 252.744 01 Frenštát pod Radhoštěm

př',pi:L9."€,?"::$

Způsob a kritéria hodnocení a stanovení výsledného hodnocení
písemné práce z českého jazyka a literatury

(ve smyslu § 24 odst. 1 a 4 lyhlášky č. l7112009 Sb." ve mění pozdějších předpisů)

Profilová část maturitní zkoušky

I(ód a název oboru:

Třída:

Školní rok:

6 5 - 42 - xtu* 02 C estov n r r u c h

CR4
2024l2025

Cílem písemné práce z českého jazyka a literatury je. abr- žákprokázal, že umí vytvořit text
podle zadaných kritérií, dovede funkčně použít jazl,kor,é prostředky tak, aby odpovídaly
stanovené komunikační situaci, a vytvoří myšlenkově r.rcelený. strukturovaný a koherentní text.

Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu
odpovídajícího slohové práci.jehož minimální rozsah je 250 slov. Horní hranice textu není
stanovena.

Pro písemnou práci stanoví ředitel škol,v 4 zadáni. ktelá se- žákůni zpřístupní bezprostředně se
zahájenim zkoušky. Po zahájení zkoušky, si žák I zadáaí zvoli. Zadánípísemné práce obsahuje
název zadánÍ. zpŮsob zpracování zadáni a popř,paclě l} cliozi text k zadání. Součástí výchozího
textu k zadání může být i obrázek, graf.

Žák zaznamenávátext písemné práce do zázrrairrcx,éiicr archti škol},. Při konání písemné práce
mážák možnost použít Pravidla českého pravopisu.

Žák můZe do své písemné práce funkčně začlenit výchozí text. Ten se však nezapoěítává do
celkového rozsahu písemné práce, nebot' se nejedná o autorský text žáka.Totéžplatí v případě,
kdy žák převezme název zadáníjako nadpis. 'Iext pt,okc,zatelne převzatý z dostupného zdroje
se nezapočitává do celkového rozsalru pisentne práce. a není tedy předmětem hodnocení.

Hodnocení písemné práce zajišťuje hodr,oiitel stano\enj- řeclitelem školy. Písemná práce je
posuzována z hlediska 3 sledovaných oblastí hodnocení:

I. Vytvoření textu podle zadaných kritérií

il. Funkční užiti jazykových prostředkú s ohledelrl rra jazl,kovou norínu

III. Syntaktická a kompoziční výstavba tertu

zadáni.



Ner.ztahuje-li se text k zad.enéyn,,t tématu, nerl,kazuje-li charakteristikv zadaného útvaru
a reaguje na jiné vymezenr korntl.ttklční situaceo je maturitní písemná práce hodnocena
0 boC;,,(žáky tomto příparlě lres1llnil oblast hodnocení I.). Nesplňuje-li text stanovený
minimální rozsah 250 slcl, .ie l,qr něž maturitní písemná práce hodnocena 0 body.

Zkor.rškti konanou formolt nísqt.,r,é,-,1,199 1,,1konážák úspěšně" pokud dosáhne nejméně 12 a
více bodů za celc,u písemnott pr,áci. riocinocení písemné práce tvoří 40 % celkového hodnocení
zkušebního předlnětu českj jazl k a 1iteiatura.

Kritéria hodnocení píserrrrré 1il,áce

oblast hodnocení
r Dílčí části
hodnocení

Bodové hodnocení

I. Vytvoření textu
podle zadaných
kritérií

, l. Koresootlc,lence
t'

I l,isledneho iL-\tu se
zaclail ínl- ohsal}.l1,} a

témaielx

2. Nalliněni krllrirnikační
situace (slohor! postup a

l útlar)
l

I

l 3. Rozsah tertu
I minimálně ]_i0 slor,

1 (stanovená ttrlerance)

max. 10 bodů

]

II. Funkčníužití
jazykových
prostředků
s ohledem na
jazy-kovou normu

' 1, Pral,o:is a t,, i..roslor,í

, 2. Adekrátní rrhěr
.jan l.cl j clr pre :tředkLr

1 3. Přttněi,enost
l

PO.]tri€ilO\ dll l tiJrlš
skutečllosti

l

rnax. 10 bodů

Vnitřní podmínky
hodnocení

Při nesplnění
kíeréhokoli kritéria
uvedeného v dílčích
oblastech hodnoceníje
práce hodttocena 0 body
(nedostatečně).

III. Kompoziční
qýstavba textu

l. Koheze textu (svntar.
konexe. odkazování v
textu. prostředkr textol,é
nál,azn osti)

2. Výsledná koherence
textu (strukturování na
odstavce. členění na
úvod" stat' a závěr^

způsob argumentace.
neisouvi slost ul,áděnÝch
informací)

max, 10 bodů

Maximální počet bodů 30
pokud žák získú méně
než I2 bodů, neuspěL
(Písemnou prdci
opakuje v opravném
termínu.)

Minimální počet bodů nutný k úspěšnému
vykonání zkoušky 12



Hodnocení písemné práce vyjádřením v bodech a převod na stupeň
prospěchu

Výsledné hodnocení v bodech
Převod na stupeň

řOsDcchu

26-23

13-I2

Hranice úspěšného vykonání části maturitní zkoušliv z čest:ého jazyka a literatury -
písemná práce je 12 bodů.

Hodnocení písemné práce žákům oznání pi,edseda lrratr-lritirí romise l, den konání ústní
zkoušky profilové části maturitní zkouškr-.

Mgr. Andrea Tobolová. ředitelka škol} ---
t' _"-

., (tcc. 
1

schváleno zkušební komisí dne:
/1 9,č:.2i

Ý-l /"""",l"
/tl:'L", /

,.,,..,j-....\,/.

1 1-0




